ЧĂВАШ РЕСПУБЛИКИН
ҪĔНĔ ШУПАШКАР
ХУЛА ДЕПУТАЧĔСЕН
ПУХĂВĔ

ЙЫШĂНУ
	[bookmark: _1200914591][image: ]

НОВОЧЕБОКСАРСКОЕ
ГОРОДСКОЕ
СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ
ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

РЕШЕНИЕ

                26 сентября 2024 года № С 64-5
	О внесении изменения в решение Новочебоксарского городского Собрания депутатов Чувашской Республики от 28.03.2024 № С 58-2

В целях совершенствования структуры администрации города Новочебоксарска
Чувашской Республики, руководствуясь статьями 26 и 37 Устава города Новочебоксарска Чувашской Республики, Новочебоксарское городское Собрание депутатов Чувашской
Республики решило:
1. Внести в структуру администрации города Новочебоксарска Чувашской
Республики, утвержденную решением Новочебоксарского городского Собрания депутатов Чувашской Республики от 28.03.2024 № С 58-2 «О структуре администрации города Новочебоксарска Чувашской Республики» следующее изменение:
в позиции «Отдел опеки и попечительства»:
- слова «Главный специалист-эксперт – 3 ед.» заменить словами «Главный специалист-эксперт – 4 ед.»;
- слова «Ведущий специалист-эксперт – 5 ед.» заменить словами «Ведущий специалист-эксперт – 4 ед.».
2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования
(обнародования).

Заместитель председателя
Новочебоксарского городского
Собрания депутатов
Чувашской Республики

Д.Н. Игнатьев

[bookmark: _GoBack]
Глава города Новочебоксарска
Чувашской Республики                                                                                           М.Л. Семенов

Глава города

Заместитель главы администрации- руководитель аппарата 1 ед. [image: ]
Заместитель главы администрации по вопросам градостроительства, ЖКХ и
инфраструктуры 1 ед.
Заместитель главы администрации по экономике и финансам 1 ед.
Заместитель главы администрации по социальным вопросам 1 ед.

		                   	Сектор пресс-службы
Заведующий сектором
(пресс -секретарь) - 1 ед.
Главный специалист-эксперт -1ед.

Отдел экономического развития и торговли
Начальник - 1 ед.
Заместитель начальника - 1 ед.
Сектор экономического
анализа
Заведующий сектором - 1 ед.
Главный специалист-эксперт-1 ед.
Сектор инвестиций
и статистики
Заведующий сектором - 1 ед.
Главный специалист-эксперт-1 ед.
Сектор потребительского рынка и предпринимательства
Заведующий сектором - 1 ед.
Главный специалист-эксперт - 1ед

	Управление городского хозяйства
Начальник - 1 ед.
Заместитель начальника - 1 ед.
Главный специалист-эксперт - 1 ед.
Главный специалист-эксперт - 1ед.
Ведущий специалист-эксперт - 1ед.
Организационно-контрольный
отдел
Начальник - 1 ед.
Заместитель начальника - 1 ед.
Главный специалист-эксперт - 2 ед.
Ведущий специалист-эксперт - 2 ед.
Специалист-эксперт - 0,5 ед.
Сектор по вопросам противодействия коррупции, муниципальной службы и кадров
Заведующий сектором -1 ед.
Главный специалист-эксперт– 1 ед.
Ведущий специалист-эксперт - 1 ед.
Отдел образования
Начальник - 1 ед.
Заместитель начальника -1 ед.
Главный специалист-эксперт - 1 ед.
Главный специалист-эксперт (по делам молодежи) - 1 ед.

	Правовое управление
Начальник - 1 ед.

	Отдел правовой экспертизы и судебно-аналитической работы
Начальник отдела в управлении - 1 ед.
Сектор юридического
 сопровождения
Главный специалист-эксперт - 2 ед.
Сектор правовой экспертизы и
 нормотворчества
Заведующий сектором - 1 ед.
Главный специалист-эксперт -2 ед.

	Отдел ЖКХ и контроля
Начальник отдела в управлении - 1 ед.
Главный специалист-эксперт - 3 ед.
Ведущий специалист-эксперт-1 ед.

Отдел культуры
Начальник - 1 ед.
Главный специалист-эксперт - 1 ед.

.

	Сектор КДН
Главный специалист-эксперт - 3 ед.
Ведущий специалист-эксперт - 1 ед.

.

Сектор архивного дела
Заведующий сектором -1 ед.
Ведущий специалист-эксперт-2 ед.

		Отдел благоустройства и экологии
Начальник отдела в управлении- 1 ед.
Главный специалист-эксперт - 2ед.
Ведущий специалист-эксперт -2ед.

Управление имущественных и земельных отношений
Начальник - 1 ед.
Отдел физической культуры и спорта
Начальник - 1 ед.
Главный специалист-эксперт - 1 ед.
Сектор реализации
 социальных программ
Заведующий сектором - 1 ед.
Главный специалист-эксперт - 1 ед.

			Отдел ЗАГС
Начальник - 1 ед.
Заместитель начальника - 1 ед.
Ведущий специалист-эксперт-4 ед.
Отдел имущественных отношений
Начальник отдела в управлении- 1 ед.
Главный специалист-эксперт - 2 ед.
Ведущий специалист-эксперт -2 ед.
Сектор учета муниципального имущества
Заведующий сектором - 1 ед.
Главный специалист-эксперт - 1 ед.

Отдел дорожной деятельности и транспорта
Начальник отдела в управлении- 1 ед.
Главный специалист-эксперт - 2 ед.
Ведущий специалист-эксперт - 1 ед.

Сектор информационных
технологий
Заведующий сектором - 1 ед.
Ведущий специалист-эксперт -1 ед.

Отдел опеки и попечительства
Начальник - 1 ед.
Главный специалист-эксперт- 4 ед.
Ведущий специалист-эксперт- 4 ед.

		Отдел земельных отношений
Начальник отдела в управлении - 1 ед.
Сектор обеспечения
 земельными ресурсами
Заведующий сектором - 1 ед.
Главный специалист-эксперт - 1 ед.
Ведущий специалист-эксперт -1 ед.
Сектор аренды за пользование земельными участками
Заведующий сектором - 1 ед.
Ведущий специалист-эксперт -1ед.
Сектор жилищных отношений
Заведующий сектором - 1 ед.
Главный специалист-эксперт -1 ед.
Ведущий специалист-эксперт -1 ед.
Советник главы администрации по работе с молодежью - 1 ед.

	Сектор по реализации специальных программ
Заведующий сектором - 1 ед.
Главный специалист-эксперт - 1 ед.

Финансовый отдел
Начальник - 1 ед.
Сектор бюджетной политики
Заведующий сектором - 1 ед.
Главный специалист-эксперт - 2 ед.
Ведущий специалист-эксперт-1 ед.
Сектор бухгалтерского учета,
отчетности и налоговой политики
Заведующий сектором - 1 ед.
Главный специалист-эксперт - 1 ед.
Ведущий специалист-эксперт-2 ед.
Сектор методологии и
финансового контроля
Заведующий сектором - 1 ед.
Главный специалист-эксперт - 1ед.

image2.png

image1.wmf